СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

ДЕСЯТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА

30 апреля 2015 года

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 19.03.2014

№ 91-02 «Об утверждении Положения о возмещении безнадежных к взысканию долгов

населения за предоставленные жилищно-коммунальные услуги в муниципальном

жилищном фонде ЗАТО г. Островной Мурманской области»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, с Бюджетным

кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями),

Уставом муниципального образования закрытое административно-территориальное

образование город Островной Мурманской области (с последующими изменениями),

Совет депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 19.03.2014 № 91-02

«Об утверждении Положения о возмещении безнадежных к взысканию долгов

населения за предоставленные жилищно-коммунальные услуги в муниципальном

жилищном фонде ЗАТО г. Островной Мурманской области» (далее – решение)

следующие изменения:

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о возмещении недополученных доходов в связи

с возникновением безнадежных к взысканию долгов населения за оказанные жилищно-

коммунальные услуги в муниципальном жилищном фонде ЗАТО г. Островной

Мурманской области».

1.2. Наименование Положения о возмещении безнадежных к взысканию долгов

населения за предоставленные жилищно-коммунальные услуги в муниципальном

жилищном фонде ЗАТО г. Островной Мурманской области изложить в следующий

редакции:

«Положение о возмещении недополученных доходов в связи с возникновением

безнадежных к взысканию долгов населения за оказанные жилищно-коммунальные

услуги в муниципальном жилищном фонде ЗАТО г. Островной Мурманской области»

(далее – Положение).

1.3. По тексту Положения после слов «о возмещении» дополнить словами

«недополученных доходов в связи с возникновением» в соответствующих падежах.

1.4. По тексту всего Положения слова «за предоставленные услуги» заменить

словами «за оказанные услуги» в соответствующих падежах.

1.5. В пунктах 2.1, 2.6 части 2 Положения слово «сумм» исключить.

1.6. Пункт 2.1 части 2 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Размер возмещения недополученных доходов юридическому лицу,

оказывающему жилищно-коммунальные услуги по договору управления, не должен

превышать объем бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств,

предусмотренных в сводной бюджетной росписи бюджета ЗАТО г. Островной

Мурманской области на соответствующий год на указанные цели.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru и распространяется

на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Глава муниципального образования

ЗАТО г. Островной

    30 апреля 2015 года

№ 10-05

Г.В. Чистопашин

http://www.zato-ostrov.ru/